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Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
     

 

SBKF-DIR § 1 Dnr 2023/5 

Årsredovisning 2023 

BESLUT 
Direktionen godkänner förbundets årsredovisning för år 2023. 

__________ 

Ärendet i korthet 
Förbundets resultat för år 2023 är ett överskott på 225 tkr. Överskottet förklaras 
framförallt med ej budgeterad intäktsränta. 

__________ 
Exp. 
Förbundschef Carl-Johan Tykesson 
Bromölla kommun 
Sölvesborgs kommun 
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Förvaltningsberättelse 

Sammanfattning 
 
Förbundets resultat för år 2023 är ett överskott på 225 tkr.  
 
Verksamhetsövergång är helt genomförd i och med att IT-verksamheten 
återgick till medlemskommunerna 2023-03-31.  
 
Enligt tidigare beslut i direktionen finns förbundet kvar av administrativa skäl 
som längst till 2024-12-31.  

Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning 

Väsentliga förändringar i verksamheten, politiska beslut och händelser 
av väsentlig betydelse 
Sölvesborgs kommun fattade den 27 april 2020 beslut om att förbundet ska 
avvecklas. Från detta datum inleds en avvecklingsperiod/uppsägningstid som 
enligt förbundsordningen får uppgå till maximalt tre år. 
 
Verksamheterna Städ- och måltidsservice samt Utbildning har återgått till 
medlemskommunerna i oktober 2021 respektive 1 januari 2022. 
Verksamheterna Lön och IT har återgått till medlemskommunerna 1 januari 
2023 respektive 31 mars 2023.  
 
Förbundets tillgångar är reglerade gentemot medlemskommunerna sånär 
som på kostnader för förbundets pensionsförsäkring samt för resterande eget 
kapital. 
 

God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

Förbundets uppdrag och mål 
Förbundets mål för år 2023 fastställdes av direktionen 2022-11-24  
 
Sölvesborg Bromölla Kommunalförbund (Sbkf) ansvarar för: 
 

• Kvarstående administration inför förbundets slutliga avveckling  
• IT-verksamhet fram till denna återgick till medlemskommunerna 23-

03-31. 
 
Förbundet har tre viktiga arbetsuppgifter i det pågåendet arbetet med att 
förbereda för återföring av förbundets verksamheter till 
medlemskommunerna:  
 

1. Att säkerställa driften tills avvecklingen är genomförd och 
verksamheterna överförts till medlemskommunerna. 

2. Att säkerställa uppfyllande av sitt ansvar som överlämnande 
arbetsgivare i verksamhetsövergången. 

3. Att vara medlemskommunerna behjälpliga i sin planering inför 
mottagandet av förbundets verksamheter.  
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Förbundet ska vara administrativt avvecklat och upphöra som juridisk person 
senast 2024-12-31.  
  
Måluppfyllelse 

1. Driften har upprätthållits enligt uppdrag fram till 2023-03-31 då de sista 
delarna av IT-verksamheten övergick till medlemskommunerna. 
Därefter bedrivs ingen verksamhet i förbundet.  Målet uppfyllt. 

2. Förbundets medarbetare är sedan 2023-03-31 överförda till 
medlemskommunerna. Målet uppfyllt. 

3. Samtliga verksamheter är överlämnade till medlemskommunerna. 
Processen avslutades med de sista delarna av IT-verksamheten 
2023-03-31. Målet uppfyllt. 

 
Det kvarstår administrativt arbete i förbundet som framförallt innefattar 
hantering av pensionsåtaganden inom ramen för förbundets 
pensionsförsäkring samt återföring av eventuellt kvarvarande eget kapital till 
medlemskommunerna. 
 

Driftredovisning  

Förbundets övergripande ekonomi 
 
Förbundets kvarstående verksamheter och kansli finansieras med 
kommunbidrag.  
 
I november 2022 beslutade Direktionen om förbundets budget för år 2023. 
Budgeten omsluter 1 888 tkr och finansierar förbundets IT-avdelning, 
inklusive extra kostnader för avveckling samt för ett förbundskansli.  
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Läget i verksamheterna  
 

 
 
Inom förbundet redovisas kostnader och intäkter som rör verksamheter som 
återgått till medlemskommunerna om transaktionerna avser tiden före 
verksamhetsövergång.  
 
IT-enheten  
IT återgick till medlemskommunerna 2023-03-31. Resultatet blev ett 
överskott. 
 
PaLön  
Lönekontoret övergick till medlemskommunerna 2022-12-31. Kostnaderna 
2023 härrör dels från eftersläpande lönekostnader som avser år 2022 dels 
hyreskostnad för perioden jan-mars 2023 som förbundet fick betala enligt 
gällande hyresavtal. 
 
Förbundskansliet 
Kansliet har inte längre några anställda då förbundschef, administrativ chef 
och ekonom tillträtt nya befattningar i medlemskommunerna. Däremot 
arbetar befattningshavarna på del av tid som inhyrda medarbetare i 
förbundet. Konsultstöd för HR-frågor användes fram till och med 2023-03-31. 
Därefter upphörde behovet eftersom alla medarbetare återgått till 
medlemskommunerna.  
 
Överskottet inom kansliet beror på ej budgeterad intäktsränta på 
koncernkontot samtidigt som ett anslag för oförutsedda kostnader har 
förbrukats i liten omfattning.  

 Verksamhet 
 Intäkter/
kostnader (Tkr) 

 Budget
 2023 

Prognos
 2023

Bokslut
 2023

IT Intäkter 823 1 023 1 040
Vht 150 Kostnader -823 -1 277 -1 018

Resultat 0 -254 22

Palön Intäkter 0 -4 45
Vht 161 Kostnader 0 -91 -85

Resultat 0 -95 -40

Förbundskansli Intäkter 1 065 1 069 1 098
Vht 121, 130, Kostnader -1 065 -838 -855
141, 165 Resultat 0 231 243

FÖRBUNDET Intäkter 1 888 2 088 2 183
Kostnader -1 888 -2 206 -1 958
Resultat 0 -118 225
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Investeringar 
 
Inga investeringar i förbundet 2023. 

Finansiella mål – resultatkrav och ekonomiskt överskott 
 
I kommunallagen framgår att kommuner ska ha god ekonomisk hushållning. 
För SBKF har det fattats beslut om att förbundet skall ha ett eget kapital som 
motsvarar förbundets semesterlöneskuld (SBKF § 38/15). Det innebär att det 
årliga resultatkravet måste anpassas efter detta mål samtidigt som 
balanskravet måste beaktas. 
 
I och med att återgången av verksamheter till medlemskommunerna har 
avslutats finns ingen anställd personal och därmed inte heller någon 
semesterskuld. 
  

Balanskrav – prognos 
 
Förbundet redovisar ett överskott på 225 tkr. Balanskravet är uppfyllt i och 
med att 2022 års negativa resultat ska återställas inom 3 år.  Å andra sidan 
är förbundet under avveckling. 
  

God ekonomisk hushållning 
 

Årets positiva balanskravsresultat balanseras i ny räkning, men underskottet 
från tidigare år behöver inte återställas med hänvisning till Kommunallagen 
11 kap 13§, då synnerliga skäl föreligger. Att förbundet är under avveckling 
är att anse som synnerliga skäl och det är dessa faktorer som är anledningen 
till förra årets underskott. Förbundets finansiella ställning och dess stabila 
egna kapital kan hantera fjorårets negativa resultat och effekten midras av 
årets positiva resultat. Förbundets verksamhet upphörde 2023-03-31 och nya 
investeringar är inte aktuella. 

Sammantaget görs bedömningen att förbundet har en i huvudsak god 
ekonomisk hushållning och en god finansiell ekonomisk ställning. De 
kvalitativa målen är uppfyllda. 

Väsentliga personalförhållanden 
Förbundet har ingen anställd personal. 

Framtiden  
 
Förbundets verksamhet är avvecklad och fördelning av förbundets tillgångar i 
respektive verksamhet är genomförd enligt direktionens beslut. Direktionen 
har också tagit beslut om en reviderad förbundsordning vari det framgår att 
förbundet finns kvar av administrativa skäl till som längst 2024-12-31. 
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Administration 
Erfarenheter från avveckling av andra kommunalförbund visar att det finns 
behov av att förbundet finns kvar som juridisk person upp till två år efter att 
verksamheterna återgått till medlemskommunerna. Skälen till detta är för att 
bland annat hantera: 
 

• Sent inkomna löneanspråk (Lönekontoret i Sölvesborg administrerar 
men redovisning sker i förbundet) 

• Avtalsmässiga relationer som inte är avslutade eller överförda till 
kommunerna 

• Eventuella tvister med leverantörer 
• Kreditfakturor från leverantörer 
• Sent inkomna statsbidrag 
• Hantering av eventuella skatteskulder 
• Budget, uppföljningar, årsredovisningar och revision. 
• Slutredovisning precis före förbundets upphörande samt revision av 

denna. 
 

Direktionen kommer att ha åtminstone två sammanträden per år så långe 
förbundet finns kvar. 
 
Pensionsförsäkring för förmånsbestämda pensioner 
I samband med att förbundet slutligt avvecklas har direktionen fattat beslut 
om att Sölvesborgs kommun övertar förbundets pensionsförsäkring för 
förmånsbestämda pensioner vilket innebär att kommunen tar över ansvaret 
för värdesäkringen av de under förbundstiden inbetalda premierna. För 
ändamålet finns en överskottsfond som också övertas av Sölvesborgs 
kommun. 
 
KPA har år 2023 lämnat prognos som visar att det kommer att krävas 
kompletteringspremier på ca 3 500 tkr under perioden 2024-2027 för att 
värdesäkra förbundet pensionsförsäkring. Merparten av kostnaden uppstår år 
2024 och 2025, (2 000 tkr enligt KPA:s prognos). Men prognoserna ändras i 
takt med hur inflationen utvecklas. Beloppen är således osäkra. Kostnaden 
kan finansieras med förbundets kvarstående egna kapital. 
 
Eget kapital 
När samtliga ekonomiska regleringar är genomförda återstår att fördela 
förbundets vid denna tidpunkt kvarstående egna kapital till 
medlemskommunerna. Direktionen har fattat beslut om fördelningsprinciper. 
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Resultaträkning tkr 
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Balansräkning tkr
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Kassaflödesanalys 
                   2023-01-01   2022-01-01 
                     2023-12-31   2022-12-31 

  
 
Tilläggsupplysningar 
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagen om kommunal 
redovisning och rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning 
vilket bl.a. innebär att:  
  
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med senaste 
årsredovisningen. 
 
Rådets rekommendationer R15, R14 och R2 tillämpas. 
 
Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska 
tillgångarna kommer att tillgodogöras förbundet och intäkterna kan beräknas 
på ett tillförlitligt sätt.  
  
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.  
  
Tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärde där inget annat 
anges. Periodiseringar av inkomster och utgifter har skett enligt god 
redovisningssed. Värdering av kortfristiga placeringar har gjorts post för post 
till det lägsta av verkligt värde och anskaffningsvärdet. 
  
Jämförelsestörande poster 
Jämförelsestörande poster särredovisas när dessa förekommer i not till 
respektive post i resultaträkningen och/eller i kassaflödesrapporten.  
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Som jämförelsestörande betraktas poster som är sällan förekommande och 
som uppgår till väsentligt belopp. 
 
Intäkter 
Försäljning av varor och tjänster redovisas vid leverans till kunden, i enlighet 
med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och 
rabatter.  
 
Kostnader 
 
Avskrivningar 
Förbundet är under avveckling och bedriver sedan 2023-04-01 ingen 
verksamhet. Tillgångarna i anläggningsregistret är avyttrade och nya 
investeringar kommer inte att genomföras. 
 
Finansiella tillgångar 
Kommunens pensionsmedelsportfölj är klassificerad som 
omsättningstillgång. Portföljens förvaltning regleras av fullmäktige i antaget 
reglemente KF § 208/2010. Samtliga placeringsmedel är värderade till det 
lägsta av anskaffningsvärdet och försäljningsvärdet. 
  
Värdering och upplysningar om pensionsförpliktelser 
Sölvesborg Bromölla Kommunalförbund saknar pensionsförpliktelser 
avseende garanti- eller visstidspension enligt det tidigare pensionsvalet PA-
KL. 
 
Förtroendevalda inom SBKF har rätt till ersättning för förlorad 
pensionsförmån enligt reglemente och ersättningen regleras årligen. 
 
Hösten 2010 gjordes en inlösen av pensionsförmån enligt KAP KL och fr.o.m. 
2011 har SBKF en försäkringslösning avseende pension till efterlevande och 
förmånsbestämd ålderspension. 
 
Överskottsfondens värde per 2023-12-31 är 0 kr och avkastningsränta har 
varit 3,0 % under perioden 2022-12-01 - 2023-11-30 
 
Internräntan är 1,2 % under 2023 (1,2 % under 2022) 

Redovisning av hyres-/leasingavtal 
Leasingavtal för bilar där varje enskilt avtal är oväsentligt och enskilt 
klassificeras som operationell leasing bedöms samlat för tillgångskategorin 
”bilar” och redovisas som finansiell leasing om värdet totalt är väsentligt. 
 
Lånekostnader 
I anskaffningsvärdet ingår inga lånekostnader. 
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Not 2 Medlemsbidrag kto 35310-20 
  2023 2022   
        
        
Bidrag från Bromölla kommun 817 12 519   
Bidrag från Sölvesborgs kommun 1 071 13 555   
Summa medlemsbidrag 1 888 26 074   
        

 
Medlemsbidragen fastställs årligen av medlemskommunerna till förbundskansliet och 
verksamheterna PA-lön och IT 
  
  
Not 3 Övriga intäkter (Samtliga konton utom 30211, 35310-35320, 370000) 
 
  2023 2022   
        
        
Bidrag 0 4 507   
Måltidsservice 0 0  
Städservice 0 3   
IT-tjänster 67 12 342   
PA/löne-tjänster 45 3 166   
Övriga intäkter 184 1 663   
Summa övriga intäkter     296       21 681   
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Not 4 Övriga kostnader 
  2023 2022   
        
        
Köpt utbildning från fristående skolor 0 455   
Köpt utbildning från kommuner 0 3 874   
Lokalkostnader 189 809   
Livsmedel 2 4   
Licenser och datakommunikation 180 19 458   
Läromedel -5 11   
Resekostnader elever -1 0   
Transporter 0 21   
Konsultkostnad 940 7 499   
Förbrukningsmaterial 0 7   
Övriga kostnader 829 3 930   
Summa övriga kostnader  2 134       36 068   
        

  
Not 5 Personalkostnader 
  2023 2022   
        
        
Direktionen (5 kvinnor och 5 män) 5 11   
Gymnasienämnden (2 kvinnor och 1 män) 0 10   
Lärare 0 93   
Måltidspersonal 0 9   
Lokalvårdspersonal 0 4   
Övrig personal 225  10 900   
Sociala avgifter enligt lag och avtal 340 997   
Avgiftsbestämd ålderspension KAPKL -571 2 522   
Summa personalkostnader        -1       14 546   
        

  
Not 6 Räkenskapsrevision 
  2023 2022   
        
        
Räkenskapsrevision 30 54   
Summa 30 54   
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 Not 7 Maskiner och inventarier 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 30 270 33 502   
Investeringar 0 0   
Försäljningar/utrangeringar -30 270 -3 232   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 30 270   
        
Ingående avskrivningar -27 456 -26 973   
Försäljningar/utrangeringar 27 456 796   
Omklassificeringar 0 0   
Årets avskrivningar 0 -1 083   
Just.Ack. avskrivningar 2022 0 -196   
Utgående ackumulerade avskrivningar 0 -27 456   
        
Ingående uppskrivningar 0 0    
Utgående ackumulerade uppskrivningar 0 0    
        
Ingående nedskrivningar -283 0    
Försäljningar/utrangeringar 283 0    
Återförda nedskrivningar 0 0    
Omklassificeringar 0 0    
Årets nedskrivningar   -283   
Utgående ackumulerade nedskrivningar 0 -283   
        
Utgående redovisat värde 0 2 531   
        

  
Not 8 Eget kapital 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Eget kapital 
Balanserat resultat -6 523 -14 914   
Utbetalning av eget kapital 4 203 4 474   
Årets resultat -225 3 917   
Utgående eget kapital -2 545 -6 523   
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Not 9 Balanskrav 
  
Förbundet visar per 2023-12-31 ett överskott på 224 599 kr. Balanskravet är inte uppfyllt 
eftersom underskottet år 2022 inte är helt återställt. 
  
  
  

2023-12-31 
  

2022-12-31 
  

2021-12-31 
  

2020-12-31 
  

Årets resultat enligt balansräkning 225 -3 917 4 686 2 344 
Reavinster som inte står i 
överensstämmelse med god ekonomisk 
hushållning 0 0 0 0 
Reaförluster till följd av försäljning som 
står i överensstämmelse med god 
ekonomisk hushållning 0 0 0 0 
Orealiserade förluster i värdepapper 0 0 0 0 
Återföring av orealisreade förluster i 
värdepapper 0 0 0 0 
Årets balanskravsresultat 225 -3 917 4 686 2 344 
          

  
Not 10 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Avskrivningar 0 1 083   
Nedskrivningar 0 283   
Utbetalning av eget kapital till medlemmar -4 203 -4 474   
Övrig post 0 196   
Upplösning av bidrag till statlig infrastruktur 0 0    
Realisationsvinster 0 0    
  -4 203 -2 912   
        

 
 
 
 
 
Birgit Birgersson-Brorsson Carl Johan Tykesson  
Ordförande    Förbundschef 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 

1(1) 
Sammanträdesdatum 

2024-03-04 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
Sölvesborg-Bromölla kommunalförbund Direktionen   

 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
     

 

SBKF-DIR § 2 Dnr 2024/2 

Förbundsledning efter 2024-04-12 

BESLUT 
Direktionen beslutar: 

- att Lars Ericsson, kommunchef Sölvesborgs kommun, tar över som 
förbundschef 2024-04-13 till dess att förbundet avvecklats. 

- att den ekonomiska administrationen för förbundet hanteras av 
Sölvesborgs kommun till dess att förbundet avvecklats. 

- att nuvarande förbundschef utreder möjligheten att avveckla förbundet 
under 2024 (i samråd med kommuncheferna) och redovisar detta på 
direktionsmöte den 4 april. 

__________ 

Ärendet i korthet 
Förbundschef Carl-Johan Tykesson avslutar sin tjänst 2024-04-12 och ungefär 
samtidigt kommer även den ekonom som tidigare hanterat förbundets ekonomi att 
gå i pension. 

__________ 
Exp. 
Förbundschef Carl-Johan Tykesson 
Bromölla kommun 
Sölvesborgs kommun 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 

1(1) 
Sammanträdesdatum 

2024-03-04 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
Sölvesborg-Bromölla kommunalförbund Direktionen   

 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
     

 

SBKF-DIR § 3 Dnr 2022/14 

Sammanträdesplan 2024 

BESLUT 
Direktionen beslutar att nästa sammanträde äger rum den 4 april, kl.15:00 i 
Sölvesborg. 

__________ 

Ärendet i korthet 
Direktionen bör sätta datum för kommande möten under 2024. 

__________ 
Exp. 
Direktionen 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 

1(1) 
Sammanträdesdatum 

2024-03-04 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
Sölvesborg-Bromölla kommunalförbund Direktionen   

 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
     

 

SBKF-DIR § 4 Dnr 2024/1 

Meddelanden och delegationsbeslut 2024 

BESLUT 
Meddelandena läggs till handlingarna 

__________ 

Ärendet i korthet 

1.  2023/5 2023.636 
Utlåtande avseende delårsrapport 2023; Revisorerna 

 

2.  2023/2 2024.1 

Delegationsbeslut - Avskrivning av SBKF’s kundfordringar per 20231130 

__________ 
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Sammanträdesdatum 
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Sölvesborg-Bromölla kommunalförbund Direktionen   


 


Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
     


 


SBKF-DIR § 1 Dnr 2023/5 


Årsredovisning 2023 


BESLUT 
Direktionen godkänner förbundets årsredovisning för år 2023. 


__________ 


Ärendet i korthet 
Förbundets resultat för år 2023 är ett överskott på 225 tkr. Överskottet förklaras 
framförallt med ej budgeterad intäktsränta. 


__________ 
Exp. 
Förbundschef Carl-Johan Tykesson 
Bromölla kommun 
Sölvesborgs kommun 
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Förvaltningsberättelse 


Sammanfattning 
 
Förbundets resultat för år 2023 är ett överskott på 225 tkr.  
 
Verksamhetsövergång är helt genomförd i och med att IT-verksamheten 
återgick till medlemskommunerna 2023-03-31.  
 
Enligt tidigare beslut i direktionen finns förbundet kvar av administrativa skäl 
som längst till 2024-12-31.  


Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning 


Väsentliga förändringar i verksamheten, politiska beslut och händelser 
av väsentlig betydelse 
Sölvesborgs kommun fattade den 27 april 2020 beslut om att förbundet ska 
avvecklas. Från detta datum inleds en avvecklingsperiod/uppsägningstid som 
enligt förbundsordningen får uppgå till maximalt tre år. 
 
Verksamheterna Städ- och måltidsservice samt Utbildning har återgått till 
medlemskommunerna i oktober 2021 respektive 1 januari 2022. 
Verksamheterna Lön och IT har återgått till medlemskommunerna 1 januari 
2023 respektive 31 mars 2023.  
 
Förbundets tillgångar är reglerade gentemot medlemskommunerna sånär 
som på kostnader för förbundets pensionsförsäkring samt för resterande eget 
kapital. 
 


God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 


Förbundets uppdrag och mål 
Förbundets mål för år 2023 fastställdes av direktionen 2022-11-24  
 
Sölvesborg Bromölla Kommunalförbund (Sbkf) ansvarar för: 
 


• Kvarstående administration inför förbundets slutliga avveckling  
• IT-verksamhet fram till denna återgick till medlemskommunerna 23-


03-31. 
 
Förbundet har tre viktiga arbetsuppgifter i det pågåendet arbetet med att 
förbereda för återföring av förbundets verksamheter till 
medlemskommunerna:  
 


1. Att säkerställa driften tills avvecklingen är genomförd och 
verksamheterna överförts till medlemskommunerna. 


2. Att säkerställa uppfyllande av sitt ansvar som överlämnande 
arbetsgivare i verksamhetsövergången. 


3. Att vara medlemskommunerna behjälpliga i sin planering inför 
mottagandet av förbundets verksamheter.  
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Förbundet ska vara administrativt avvecklat och upphöra som juridisk person 
senast 2024-12-31.  
  
Måluppfyllelse 


1. Driften har upprätthållits enligt uppdrag fram till 2023-03-31 då de sista 
delarna av IT-verksamheten övergick till medlemskommunerna. 
Därefter bedrivs ingen verksamhet i förbundet.  Målet uppfyllt. 


2. Förbundets medarbetare är sedan 2023-03-31 överförda till 
medlemskommunerna. Målet uppfyllt. 


3. Samtliga verksamheter är överlämnade till medlemskommunerna. 
Processen avslutades med de sista delarna av IT-verksamheten 
2023-03-31. Målet uppfyllt. 


 
Det kvarstår administrativt arbete i förbundet som framförallt innefattar 
hantering av pensionsåtaganden inom ramen för förbundets 
pensionsförsäkring samt återföring av eventuellt kvarvarande eget kapital till 
medlemskommunerna. 
 


Driftredovisning  


Förbundets övergripande ekonomi 
 
Förbundets kvarstående verksamheter och kansli finansieras med 
kommunbidrag.  
 
I november 2022 beslutade Direktionen om förbundets budget för år 2023. 
Budgeten omsluter 1 888 tkr och finansierar förbundets IT-avdelning, 
inklusive extra kostnader för avveckling samt för ett förbundskansli.  
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Läget i verksamheterna  
 


 
 
Inom förbundet redovisas kostnader och intäkter som rör verksamheter som 
återgått till medlemskommunerna om transaktionerna avser tiden före 
verksamhetsövergång.  
 
IT-enheten  
IT återgick till medlemskommunerna 2023-03-31. Resultatet blev ett 
överskott. 
 
PaLön  
Lönekontoret övergick till medlemskommunerna 2022-12-31. Kostnaderna 
2023 härrör dels från eftersläpande lönekostnader som avser år 2022 dels 
hyreskostnad för perioden jan-mars 2023 som förbundet fick betala enligt 
gällande hyresavtal. 
 
Förbundskansliet 
Kansliet har inte längre några anställda då förbundschef, administrativ chef 
och ekonom tillträtt nya befattningar i medlemskommunerna. Däremot 
arbetar befattningshavarna på del av tid som inhyrda medarbetare i 
förbundet. Konsultstöd för HR-frågor användes fram till och med 2023-03-31. 
Därefter upphörde behovet eftersom alla medarbetare återgått till 
medlemskommunerna.  
 
Överskottet inom kansliet beror på ej budgeterad intäktsränta på 
koncernkontot samtidigt som ett anslag för oförutsedda kostnader har 
förbrukats i liten omfattning.  


 Verksamhet 
 Intäkter/
kostnader (Tkr) 


 Budget
 2023 


Prognos
 2023


Bokslut
 2023


IT Intäkter 823 1 023 1 040
Vht 150 Kostnader -823 -1 277 -1 018


Resultat 0 -254 22


Palön Intäkter 0 -4 45
Vht 161 Kostnader 0 -91 -85


Resultat 0 -95 -40


Förbundskansli Intäkter 1 065 1 069 1 098
Vht 121, 130, Kostnader -1 065 -838 -855
141, 165 Resultat 0 231 243


FÖRBUNDET Intäkter 1 888 2 088 2 183
Kostnader -1 888 -2 206 -1 958
Resultat 0 -118 225
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Investeringar 
 
Inga investeringar i förbundet 2023. 


Finansiella mål – resultatkrav och ekonomiskt överskott 
 
I kommunallagen framgår att kommuner ska ha god ekonomisk hushållning. 
För SBKF har det fattats beslut om att förbundet skall ha ett eget kapital som 
motsvarar förbundets semesterlöneskuld (SBKF § 38/15). Det innebär att det 
årliga resultatkravet måste anpassas efter detta mål samtidigt som 
balanskravet måste beaktas. 
 
I och med att återgången av verksamheter till medlemskommunerna har 
avslutats finns ingen anställd personal och därmed inte heller någon 
semesterskuld. 
  


Balanskrav – prognos 
 
Förbundet redovisar ett överskott på 225 tkr. Balanskravet är uppfyllt i och 
med att 2022 års negativa resultat ska återställas inom 3 år.  Å andra sidan 
är förbundet under avveckling. 
  


God ekonomisk hushållning 
 


Årets positiva balanskravsresultat balanseras i ny räkning, men underskottet 
från tidigare år behöver inte återställas med hänvisning till Kommunallagen 
11 kap 13§, då synnerliga skäl föreligger. Att förbundet är under avveckling 
är att anse som synnerliga skäl och det är dessa faktorer som är anledningen 
till förra årets underskott. Förbundets finansiella ställning och dess stabila 
egna kapital kan hantera fjorårets negativa resultat och effekten midras av 
årets positiva resultat. Förbundets verksamhet upphörde 2023-03-31 och nya 
investeringar är inte aktuella. 


Sammantaget görs bedömningen att förbundet har en i huvudsak god 
ekonomisk hushållning och en god finansiell ekonomisk ställning. De 
kvalitativa målen är uppfyllda. 


Väsentliga personalförhållanden 
Förbundet har ingen anställd personal. 


Framtiden  
 
Förbundets verksamhet är avvecklad och fördelning av förbundets tillgångar i 
respektive verksamhet är genomförd enligt direktionens beslut. Direktionen 
har också tagit beslut om en reviderad förbundsordning vari det framgår att 
förbundet finns kvar av administrativa skäl till som längst 2024-12-31. 
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Administration 
Erfarenheter från avveckling av andra kommunalförbund visar att det finns 
behov av att förbundet finns kvar som juridisk person upp till två år efter att 
verksamheterna återgått till medlemskommunerna. Skälen till detta är för att 
bland annat hantera: 
 


• Sent inkomna löneanspråk (Lönekontoret i Sölvesborg administrerar 
men redovisning sker i förbundet) 


• Avtalsmässiga relationer som inte är avslutade eller överförda till 
kommunerna 


• Eventuella tvister med leverantörer 
• Kreditfakturor från leverantörer 
• Sent inkomna statsbidrag 
• Hantering av eventuella skatteskulder 
• Budget, uppföljningar, årsredovisningar och revision. 
• Slutredovisning precis före förbundets upphörande samt revision av 


denna. 
 


Direktionen kommer att ha åtminstone två sammanträden per år så långe 
förbundet finns kvar. 
 
Pensionsförsäkring för förmånsbestämda pensioner 
I samband med att förbundet slutligt avvecklas har direktionen fattat beslut 
om att Sölvesborgs kommun övertar förbundets pensionsförsäkring för 
förmånsbestämda pensioner vilket innebär att kommunen tar över ansvaret 
för värdesäkringen av de under förbundstiden inbetalda premierna. För 
ändamålet finns en överskottsfond som också övertas av Sölvesborgs 
kommun. 
 
KPA har år 2023 lämnat prognos som visar att det kommer att krävas 
kompletteringspremier på ca 3 500 tkr under perioden 2024-2027 för att 
värdesäkra förbundet pensionsförsäkring. Merparten av kostnaden uppstår år 
2024 och 2025, (2 000 tkr enligt KPA:s prognos). Men prognoserna ändras i 
takt med hur inflationen utvecklas. Beloppen är således osäkra. Kostnaden 
kan finansieras med förbundets kvarstående egna kapital. 
 
Eget kapital 
När samtliga ekonomiska regleringar är genomförda återstår att fördela 
förbundets vid denna tidpunkt kvarstående egna kapital till 
medlemskommunerna. Direktionen har fattat beslut om fördelningsprinciper. 
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Resultaträkning tkr 
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Balansräkning tkr
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Kassaflödesanalys 
                   2023-01-01   2022-01-01 
                     2023-12-31   2022-12-31 


  
 
Tilläggsupplysningar 
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagen om kommunal 
redovisning och rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning 
vilket bl.a. innebär att:  
  
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med senaste 
årsredovisningen. 
 
Rådets rekommendationer R15, R14 och R2 tillämpas. 
 
Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska 
tillgångarna kommer att tillgodogöras förbundet och intäkterna kan beräknas 
på ett tillförlitligt sätt.  
  
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.  
  
Tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärde där inget annat 
anges. Periodiseringar av inkomster och utgifter har skett enligt god 
redovisningssed. Värdering av kortfristiga placeringar har gjorts post för post 
till det lägsta av verkligt värde och anskaffningsvärdet. 
  
Jämförelsestörande poster 
Jämförelsestörande poster särredovisas när dessa förekommer i not till 
respektive post i resultaträkningen och/eller i kassaflödesrapporten.  
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Som jämförelsestörande betraktas poster som är sällan förekommande och 
som uppgår till väsentligt belopp. 
 
Intäkter 
Försäljning av varor och tjänster redovisas vid leverans till kunden, i enlighet 
med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och 
rabatter.  
 
Kostnader 
 
Avskrivningar 
Förbundet är under avveckling och bedriver sedan 2023-04-01 ingen 
verksamhet. Tillgångarna i anläggningsregistret är avyttrade och nya 
investeringar kommer inte att genomföras. 
 
Finansiella tillgångar 
Kommunens pensionsmedelsportfölj är klassificerad som 
omsättningstillgång. Portföljens förvaltning regleras av fullmäktige i antaget 
reglemente KF § 208/2010. Samtliga placeringsmedel är värderade till det 
lägsta av anskaffningsvärdet och försäljningsvärdet. 
  
Värdering och upplysningar om pensionsförpliktelser 
Sölvesborg Bromölla Kommunalförbund saknar pensionsförpliktelser 
avseende garanti- eller visstidspension enligt det tidigare pensionsvalet PA-
KL. 
 
Förtroendevalda inom SBKF har rätt till ersättning för förlorad 
pensionsförmån enligt reglemente och ersättningen regleras årligen. 
 
Hösten 2010 gjordes en inlösen av pensionsförmån enligt KAP KL och fr.o.m. 
2011 har SBKF en försäkringslösning avseende pension till efterlevande och 
förmånsbestämd ålderspension. 
 
Överskottsfondens värde per 2023-12-31 är 0 kr och avkastningsränta har 
varit 3,0 % under perioden 2022-12-01 - 2023-11-30 
 
Internräntan är 1,2 % under 2023 (1,2 % under 2022) 


Redovisning av hyres-/leasingavtal 
Leasingavtal för bilar där varje enskilt avtal är oväsentligt och enskilt 
klassificeras som operationell leasing bedöms samlat för tillgångskategorin 
”bilar” och redovisas som finansiell leasing om värdet totalt är väsentligt. 
 
Lånekostnader 
I anskaffningsvärdet ingår inga lånekostnader. 
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Not 2 Medlemsbidrag kto 35310-20 
  2023 2022   
        
        
Bidrag från Bromölla kommun 817 12 519   
Bidrag från Sölvesborgs kommun 1 071 13 555   
Summa medlemsbidrag 1 888 26 074   
        


 
Medlemsbidragen fastställs årligen av medlemskommunerna till förbundskansliet och 
verksamheterna PA-lön och IT 
  
  
Not 3 Övriga intäkter (Samtliga konton utom 30211, 35310-35320, 370000) 
 
  2023 2022   
        
        
Bidrag 0 4 507   
Måltidsservice 0 0  
Städservice 0 3   
IT-tjänster 67 12 342   
PA/löne-tjänster 45 3 166   
Övriga intäkter 184 1 663   
Summa övriga intäkter     296       21 681   
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Not 4 Övriga kostnader 
  2023 2022   
        
        
Köpt utbildning från fristående skolor 0 455   
Köpt utbildning från kommuner 0 3 874   
Lokalkostnader 189 809   
Livsmedel 2 4   
Licenser och datakommunikation 180 19 458   
Läromedel -5 11   
Resekostnader elever -1 0   
Transporter 0 21   
Konsultkostnad 940 7 499   
Förbrukningsmaterial 0 7   
Övriga kostnader 829 3 930   
Summa övriga kostnader  2 134       36 068   
        


  
Not 5 Personalkostnader 
  2023 2022   
        
        
Direktionen (5 kvinnor och 5 män) 5 11   
Gymnasienämnden (2 kvinnor och 1 män) 0 10   
Lärare 0 93   
Måltidspersonal 0 9   
Lokalvårdspersonal 0 4   
Övrig personal 225  10 900   
Sociala avgifter enligt lag och avtal 340 997   
Avgiftsbestämd ålderspension KAPKL -571 2 522   
Summa personalkostnader        -1       14 546   
        


  
Not 6 Räkenskapsrevision 
  2023 2022   
        
        
Räkenskapsrevision 30 54   
Summa 30 54   
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 Not 7 Maskiner och inventarier 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 30 270 33 502   
Investeringar 0 0   
Försäljningar/utrangeringar -30 270 -3 232   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 30 270   
        
Ingående avskrivningar -27 456 -26 973   
Försäljningar/utrangeringar 27 456 796   
Omklassificeringar 0 0   
Årets avskrivningar 0 -1 083   
Just.Ack. avskrivningar 2022 0 -196   
Utgående ackumulerade avskrivningar 0 -27 456   
        
Ingående uppskrivningar 0 0    
Utgående ackumulerade uppskrivningar 0 0    
        
Ingående nedskrivningar -283 0    
Försäljningar/utrangeringar 283 0    
Återförda nedskrivningar 0 0    
Omklassificeringar 0 0    
Årets nedskrivningar   -283   
Utgående ackumulerade nedskrivningar 0 -283   
        
Utgående redovisat värde 0 2 531   
        


  
Not 8 Eget kapital 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Eget kapital 
Balanserat resultat -6 523 -14 914   
Utbetalning av eget kapital 4 203 4 474   
Årets resultat -225 3 917   
Utgående eget kapital -2 545 -6 523   
        


  
  


18







    15 (15) 
     


 


  
 


Not 9 Balanskrav 
  
Förbundet visar per 2023-12-31 ett överskott på 224 599 kr. Balanskravet är inte uppfyllt 
eftersom underskottet år 2022 inte är helt återställt. 
  
  
  


2023-12-31 
  


2022-12-31 
  


2021-12-31 
  


2020-12-31 
  


Årets resultat enligt balansräkning 225 -3 917 4 686 2 344 
Reavinster som inte står i 
överensstämmelse med god ekonomisk 
hushållning 0 0 0 0 
Reaförluster till följd av försäljning som 
står i överensstämmelse med god 
ekonomisk hushållning 0 0 0 0 
Orealiserade förluster i värdepapper 0 0 0 0 
Återföring av orealisreade förluster i 
värdepapper 0 0 0 0 
Årets balanskravsresultat 225 -3 917 4 686 2 344 
          


  
Not 10 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Avskrivningar 0 1 083   
Nedskrivningar 0 283   
Utbetalning av eget kapital till medlemmar -4 203 -4 474   
Övrig post 0 196   
Upplösning av bidrag till statlig infrastruktur 0 0    
Realisationsvinster 0 0    
  -4 203 -2 912   
        


 
 
 
 
 
Birgit Birgersson-Brorsson Carl Johan Tykesson  
Ordförande    Förbundschef 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 


1(1) 
Sammanträdesdatum 


2024-03-04 
 


 


 


 
 
 
 
 
 
Sölvesborg-Bromölla kommunalförbund Direktionen   


 


Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
     


 


SBKF-DIR § 2 Dnr 2024/2 


Förbundsledning efter 2024-04-12 


BESLUT 
Direktionen beslutar: 


- att Lars Ericsson, kommunchef Sölvesborgs kommun, tar över som 
förbundschef 2024-04-13 till dess att förbundet avvecklats. 


- att den ekonomiska administrationen för förbundet hanteras av 
Sölvesborgs kommun till dess att förbundet avvecklats. 


- att nuvarande förbundschef utreder möjligheten att avveckla förbundet 
under 2024 (i samråd med kommuncheferna) och redovisar detta på 
direktionsmöte den 4 april. 


__________ 


Ärendet i korthet 
Förbundschef Carl-Johan Tykesson avslutar sin tjänst 2024-04-12 och ungefär 
samtidigt kommer även den ekonom som tidigare hanterat förbundets ekonomi att 
gå i pension. 


__________ 
Exp. 
Förbundschef Carl-Johan Tykesson 
Bromölla kommun 
Sölvesborgs kommun 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 


1(1) 
Sammanträdesdatum 


2024-03-04 
 


 


 


 
 
 
 
 
 
Sölvesborg-Bromölla kommunalförbund Direktionen   


 


Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
     


 


SBKF-DIR § 3 Dnr 2022/14 


Sammanträdesplan 2024 


BESLUT 
Direktionen beslutar att nästa sammanträde äger rum den 4 april, kl.15:00 i 
Sölvesborg. 


__________ 


Ärendet i korthet 
Direktionen bör sätta datum för kommande möten under 2024. 


__________ 
Exp. 
Direktionen 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 


1(1) 
Sammanträdesdatum 


2024-03-04 
 


 


 


 
 
 
 
 
 
Sölvesborg-Bromölla kommunalförbund Direktionen   


 


Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
     


 


SBKF-DIR § 4 Dnr 2024/1 


Meddelanden och delegationsbeslut 2024 


BESLUT 
Meddelandena läggs till handlingarna 


__________ 


Ärendet i korthet 


1.  2023/5 2023.636 
Utlåtande avseende delårsrapport 2023; Revisorerna 


 


2.  2023/2 2024.1 


Delegationsbeslut - Avskrivning av SBKF’s kundfordringar per 20231130 


__________ 
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